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Lietuvos Respublikos Vyriausybei    Nr.  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1998 M. LAPKRIČIO 17 D. NUTARIMO NR. 1341 „DĖL 

TARNYBINIŲ LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. lapkričio 17 d. 

nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ pakeitimo“ 

projektą (TAIS Nr. 19-12656(2)) (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – 

Vyriausybė) kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. sausio 17 d. išvadoje Nr. NV-156 (toliau – Išvada) 

pateiktus pasiūlymus. 

Atsižvelgdami į Išvadoje pateiktą pasiūlymą pateikti papildomą pagrindimą Nutarimo 

projektu siūlomam teisiniam reguliavimui ir Telemetrinės tarnybinių administracinės paskirties 

automobilių kontrolės informacinės sistemos (toliau – KIS) kūrimui (konkrečius duomenis apie visų 

vykdomosios valdžios sistemos biudžetinių įstaigų valdomų tarnybinių administracinės paskirties 

automobilių (toliau – TAPA) skaičių), pažymime, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2019 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 1V-806 iš visų ministerijų ir Vyriausybės kanceliarijos atstovų 

sudaryta tarpinstitucinė darbo grupė (toliau – Tarpinstitucinė darbo grupė) įvertino, jog pirmalaikis 

šiuo metu ministerijų, įstaigų prie ministerijų ir kitų ministerijoms pavaldžių biudžetinių įstaigų 

turimų galiojančių TAPA apibrėžimą atitinkančių automobilių nuomos ar į TAPA įdiegtų 

telemetrinių įrenginių, neprijungtų prie KIS, nuomos ar valdymo kitu teisėtu pagrindu sutarčių 

nutraukimas ir reikalavimas nedelsiant prisijungti prie KIS būtų neracionalus, todėl minėti 

duomenys nebuvo papildomai tikslinti. Tarpinstitucinė grupė sprendė, kad apibendrinta informacija 
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apie įstaigų naudojamus TAPA, kuriuose šiuo metu jau yra įdiegta telemetrinė įranga, kuri 

neprijungta prie KIS, taip pat apie įstaigų nuomojamus TAPA apibrėžimą atitinkančius 

automobilius arba jų poreikio užpildymą taksi ir kt. paslaugomis yra svarbi sprendžiant dėl tolesnių 

TAPA parko konsolidavimo etapų ir jo dydžio, ir, Turto valdymo ir ūkio departamentui prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – TVŪD) atliekant TAPA naudojimo ir 

judėjimo duomenų analizę, turės būti pateikiama kita forma – TVŪD suderintu formatu. 

Visą apibendrintą Išvadoje minimą informaciją planuojama pateikti Vyriausybei iki 2020 m. 

gruodžio 1 d., TVŪD atlikus naudojant telemetrinius įrenginius gautų TAPA naudojimo ir jų 

judėjimo duomenų analizę ir teikiant pasiūlymus dėl galimų tolesnių TAPA parko valdymo 

konsolidavimo etapų ir (arba) alternatyvių, inovatyvių bei aplinkai nekenkiančių transporto 

paslaugų organizavimo įstaigose būdų, taip pat teikiant svarstyti VRM parengtą Vyriausybės 1998 

m. lapkričio 17 d. nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ 

pakeitimo, kuriame nustatyta, kad TAPA parką centralizuotai valdo TVŪD, projektą (vykdant 

Vyriausybės 2019 m. lapkričio 6 d. pasitarimo protokolo Nr. 45 2 klausimo 3.2 papunktyje ir 4 

punkte nustatytus pavedimus).   

Pasikeitus Vyriausybės pavedimuose, kurie buvo skirti tik ministerijoms (Vyriausybės 

2019 m. balandžio 24 d. pasitarimo protokolo Nr. 18 3 klausimas; Vyriausybės 2019 m. lapkričio 

6 d. pasitarimo protokolo Nr. 45 2 klausimas; Vyriausybės kanclerio 2019 m. rugpjūčio 30 d. 

pavedimas Nr. S-2994; Vyriausybės kanclerio 2019 m. gruodžio 3 d. pavedimas Nr. S-4295), 

suformuotai pozicijai dėl projekte „Tarnybinių administracinės paskirties automobilių parko 

valdymo konsolidavimas“ dalyvaujančių įstaigų imties (šiame projekte šiuo metu nedalyvauja 

Vyriausybės įstaigos, Vyriausybės kanceliarija, kt.), galės būti surinkti ir pateikti duomenys apie 

visų vykdomosios valdžios sistemos biudžetinių įstaigų valdomus ir naudojamus TAPA. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Rita Tamašunienė 
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Laura Stadalienė, tel. (8 5) 271 8226, el. p. laura.stadaliene@vrm.lt 


